
Hop-on Hop-off Bus

Miramare

Parco
del Castello
di Miramare

Sticco

La sfinge
di Miramare

Mappa gratis
/Free map 

Valida dal /Valid from 
28.10.2024

App
Scarica l’app AroundTrieste per scoprire     
informazioni, foto, curiosità e luoghi 
d’interesse dei tour HopTour. /Download 
the app AroundTrieste and discover the     
informations, photos, curiosities and places     
of interest of the HopTour tours.

Disponibili su:

HopTour è promosso da /is promoted by:

Info Point
Via Einaudi 1, Trieste  
T +39 351 1967599 
info@hoptour.it – www.hoptour.it 

Audioguide
Nel prezzo del biglietto sono incluse le 
audioguide (italiano, inglese, tedesco e 
spagnolo) sincronizzate con il percorso 
che vi forniranno informazioni e curiosità. 
/The ticket price includes synchronized 
audioguides with the path that will provide 
you informations and curiosities (Italian, 
English, German and Spanish).

Pets policy
Gli animali possono viaggiare soltanto  
se muniti di museruola e guinzaglio, oppure 
tramite lʼuso di trasportini e gabbiette.  
/Animals must travel only muzzled and 
leashed or transported in carriers and cages.

Faro 
della Vittoria

OPICINA

PROSECCO

CAMPO 
SACRO

Gabrovizza

AURISINA

SANTA 
CROCE

SISTIANA

Portopiccolo

DUINO

MUGGIA

SERVOLA

700 mt

Risiera di San Sabba - 
Monumento nazionale

Santuario di 
Monte Grisa

Grotta Gigante

ROIANO

Castello
di Miramare

GOLFO 
DI TRIESTE

Castello di
Miramare

Castello 
di Duino

Sistiana

Grignano

Barcola

Santa Croce mare

Le Ginestre

Canovella degli Zoppoli

I Topolini

SLOVENIA

ITALIA

10

10

11

12

9

1

	 Verifica sul sito www.hoptour.it  
	 le disponibilità del servizio. 
	 /Check the availability of the service  
	 on the www.hoptour.it website.

City Centre

BIOMA
BIOdiversitario

MArino

1 Molo Audace – Piazza Unità

 10:00   12:15   14:00   15:45  
Molo Audace (Rosa dei Venti), Chiesa 
greco orientale di San Nicolò, Teatro Verdi, 
Rive, Piazza Unità d’Italia, Scala Reale 
(monumento dei Bersaglieri e delle Ragazze 
di Trieste). /Audace Pier (Compass Rose), 
Greek Orthodox Church Saint Nicholas, 
Theatre Verdi, Rive, Unità Square, Royal 
stairway (the monument of the Bersaglieri 
and Girls of Trieste).

2 Molo dei Bersaglieri – Cruise Terminal

 10:02   12:17   14:02   15:47  
Stazione Marittima, Statua di Nazario Sauro. 
/Marine station, Statue of Nazario Sauro.

Piazza Venezia – Museo Revoltella

 10:07   12:22   14:07   15:52  
Piazza Venezia (Monumento all’arciduca 
d’Austria Massimiliano d’Asburgo), Museo 
Civico Revoltella, Civico Museo della Civiltà 
Istriana, Fiumana e Dalmata, Museo 
Sartorio, Piazza Hortis (Statua dello 
scrittore Italo Svevo), Acquario Marino,  
Salone degli Incanti, Eataly. /Venezia Square 
(Monument of the Austrian Hapsburgic 
archduke Maximilian), Revoltella Museum, 
Museum of the Civilization of Istria, Fiume 
and Dalmatia, Sartorio Museum, Hortis 
Square (statue of the writer Italo Svevo), 
Aquarium, Salone degli incanti, Eataly. 

4 Piazza Sant’Antonio

 10:13   12:28   14:13   15:58  
Borgo Teresiano, Tempio serbo-ortodosso 
di San Spiridione, Chiesa di Sant’Antonio 
Taumaturgo, Piazza Sant’Antonio.  
/Borgo Teresiano, Serbian Orthodox Church 
of Saint Spirydon, Sant’Antonio Taumaturgo 
Church, Sant’Antonio Square.

5 Ponterosso – Canal Grande

 10:19   12:34    14:19   16:04 
Piazza Vittorio Veneto, Museo Postale e 
Telegrafico della Mitteleuropa, Statua dello 
scrittore James Joyce, Canal Grande, Piazza 
Ponterosso, Museo Teatrale “Carlo Schmidl”.  
/Vittorio Veneto Square, Postal and 
Telegraphic Museum of Central Europe, 
Statue of the writer James Joyce, Grand 
Canal, Ponterosso Square, Carlo Schmidl 
Theatrical Museum.

3

6 Castello e Cattedrale di San Giusto

 10:26   12:41   14:26   16:11   
Scala dei Giganti, Fontana di Montuzza, 
Monumento ai Caduti, Propilei e Basilica 
romana, Castello di San Giusto, Lapidario 
tergestino, Cattedrale di San Giusto, Chiesa 
di San Michele al Carnale, Orto Lapidario, 
Museo di Storia ed Arte. /Giant Stairway, 
Fountain of Montuzza, Monument to the 
fallen soldiers, Propylaeum and Roman 
Basilica, San Giusto Castle, Lapidary 
Tergestino, San Giusto Cathedral, San 
Michele Church, Lapidary Garden, Museum 
of History and Art.

7 Piazza Oberdan

 10:38   12:53   14:38   16:23   
Via Carducci, Museo del Risorgimento e 
Sacrario Oberdan, Monumento “Cantico 
dei Cantici”. /Carducci Street, Risorgimento 
Museum and Oberdan Memorial, Monument 
“Cantico dei Cantici”.

8 Stazione Centrale – Piazza Libertà

 10:39   12:54   14:39   16:24  
Piazza della Libertà, Palazzo della Stazione, 
Monumento all’imperatrice d’Austria Sissi.  
/Libertà Square, Station Building, 
Monument of the Austrian Empress Sissi.

9 Viale Miramare – Pineta di Barcola

 10:48   13:03   14:48   16:33 
Pineta e lungomare di Barcola.  
/Barcola pine grove and seafront.

10 Castello e Parco di Miramare

 10:53   13:08   14:53   16:38  
Castello, Parco e Scuderie di Miramare, 
Castelletto, Area Marina Protetta di 
Miramare. /Miramare Castle, Park and 
Stable, Small Castle, Miramare Biosphere 
and Marine Reserve.

11 La Sirenetta di Trieste

 10:57   13:12   14:57   16:42  
“La Mula” di Trieste, Stabilimenti balneari  
“i Topolini”, Porticciolo romano.  
/“La Mula” of Trieste, bathing area  
“i Topolini”, Small roman port.

12 Porto Vecchio – Polo Museale

 11:01   13:16   15:01   16:46  
Porto Vecchio, Magazzino 26, Immaginario 
Scientifico, Magazzino 18, Centrale 
Idrodinamica, Centro Congressi. 
/Old Port (Porto Vecchio), Magazzino 26, 
Science Centre, Magazzino 18, Hydrodynamic 
Station, Convention Centre.

13 Stazione Centrale

 11:05   13:20   15:05   16:50  
Palazzo della Stazione, Stazione 
delle corriere, Porto Vecchio. 
/Station Building, Bus Station, 
Old Port (Porto Vecchio).

1 Molo Audace – Piazza Unità

 11:15   13:30   15:15   17:00  



Tour a Trieste
Trieste Tour

2 H

1

6

4

8

13

Salone 
degli Incanti

← Delfino Verde – Muggia

← Delfino Verde – Sistiana

Eataly

Stazione Rogers

Ex Faro
la Lanterna

La Sacchetta

El Pedocin

Ausonia

Basilica 
di San Silvestro

Santuario 
di Santa Maria  

Maggiore

Civico Museo
Sartorio

Museo
della Bora

Molo Audace

Molo IV

Molo III

M
olo dei Bersaglieri

M
olo della Pescheria

M
olo Venezia

M
ol

o 
Fr

at
el

li 
B

an
di

er
a

Cattedrale 
di San Giusto  

Martire

Castello 
di San Giusto

Teatro
Romano

Fontana 
di Montuzza

Chiesa 
Greco Ortodossa 

di San Nicolò

Statua 
Joyce

Tallero
di Maria 
Teresa

Statua 
Saba

Statua 
D'Annunzio

Ponte  
Rosso

Stazione
Centrale

F

Stazione
Tram

T

Scala 
dei Giganti

Tempio 
Serbo Ortodosso 
di San Spiridione

Chiesa 
Parrocchiale 
Sant’Antonio 
Taumaturgo

Sinagoga 
di Trieste

Statua 
dell’Imperatrice 

Elisabetta d’Austria

Chiesa
Evangelica

Monumento 
dei Bersaglieri

Rosa
dei Venti

DoubleTree  
by Hilton Trieste

CITTÀ 
VECCHIA

GOLFO DI TRIESTE

Arco
di Riccardo

Piazza
Venezia

Ospedale  
Maggiore

Giardino Pubblico 
M. de Tommasini

Parco
della Rimembranza

Giardino
Basevi

Piazza
A. Hortis

Piazza 
della Borsa

Piazza
Oberdan

Piazza
S. Giovanni

Piazza
C. Goldoni

Piazza
Garibaldi

Piazza 
Unità d’Italia

Piazza 
Libertà

PORTO VECCHIO

BORGO
TERESIANO

CAMPO
MARZIO

SAN VITO

Giardino  
San Michele

Piazza
della Valle

Antico Caffè  
San Marco

Caffè  
Tommaseo

Caffè  
Stella  
Polare

Caffè  
Urbanis

Caffè  
degli Specchi

  
Tergesteo

Café  
Joyce

HopTour 
Infopoint

Your HopTour
start here!

Antico Caffè  
Torinese

Museo della 
Civiltà Istriana 

Fiumana
e Dalmata

Museo
Revoltella

Museo
Sveviano 

Civico Museo  
d’Arte Orientale

Civico Museo 
di Storia ed Arte 
e Orto Lapidario

Museo Ebraico 
Carlo e Vera Wagner

Polo Museale

Kleine Berlin

Museo 
del Risorgimento 

e Sacrario Oberdan

Emeroteca
F. Tomizza

Savoia 
Excelsior Palace

Stazione 
marittima

Teatro 
Verdi

Teatro 
Miela

Palazzo 
Gopcevich

Palazzo  
Viviani-Giberti

Biglietti /Tickets
Biglietti acquistabili online www.hoptour.it  
o sul bus previa disponibilità dei posti.  
Il biglietto è valido 24 ore.  
/Buy Tickets online www.hoptour.it  
or on the bus subject to availability of seats. 
24 hrs valid ticket. 

Adulto /Adult  € 15,00

Ragazzi (5–16 anni) 
/Children (5–16 yrs)

€ 12,00

FVG Card Gratis

Trieste 
Convention

Center

250 mt

5

7

Statua 
Svevo

Fermate Bus /Bus Stops
Partenze dal Molo Audace tutti i giorni  
/Everyday departures from Molo Audace:  
 10:00   12:15   14:00   15:45  

Orari validi dal 28 ottobre 2024  
/Timetable valid from 28 October 2024

	 1 	 Molo Audace – Piazza Unità

+2’	 2 	 Molo Bersaglieri				  
		  Cruise Terminal

+7’	 3 	 Piazza Venezia 
		  Museo Revoltella

+13’	 4 	 Piazza Sant’Antonio

+19’	 5 	 Ponte Rosso – Canal Grande

+26’	 6 	 Castello e Cattedrale  
		  di San Giusto 

+38’	 7 	 Piazza Oberdan

+39’	 8 	 Stazione Centrale 
		  Piazza Libertà

+48’	 9 	 Viale Miramare 
		  Pineta di Barcola

+53’	 10 	 Castello e Parco  
		  di Miramare

+57’	 11 	 La Sirenetta di Trieste

+61’	 12 	 Porto Vecchio – Polo Museale

+65’	 13 	 Stazione Centrale

+75’	 1 	 Molo Audace – Piazza Unità

3

I posti sono garantiti solo ed esclusivamente 
previa prenotazione presso il nostro infopoint. 
/Seats are guaranteed only and exclusively  
by reservation at our infopoint. 

Via Macchiavelli

Via Mazzini

Via S. Nicolò

Via Felice Venezian
Via L. C

adorn
a

Via del L
azz

aretto
 Vecc

hio

Riva Grumula

Vi
a 

G. C
es

ar
e

Via A
. D

iaz

Via Tigor

Via dei C
apuano

Via S. Vito

Via D. Bramante

Via S. Giorgio

Via dell’Annunziata

Via dell’U
niversità

Corso Italia

Via degli Artisti

Via di Torre Bianca

Via Valdirivo

Via Milano

Via G. Galatti

Via della Geppa

Pi
az

za
 V

itt
or

io
 

Ve
ne

to

Ri
va

 T
re

 N
ov

em
br

e

Canal Grande

Riva
 del M

andra
cc

hio

Riva
 N

aza
rio

 Sauro

Salita del Prom
ontorio

Via Belpoggio

Vi
a 

Tr
en

to

Vi
a 

Ro
m

a

Vi
a 

F.
 F

ilz
i

Vi
a 

Tr
en

ta
 O

tt
ob

re
Vi

a 
de

lla
 Z

on
ta

Via G
. C

arducci

Via G
. C

arducci

Largo della Barriera Vecchia

Via G. Vivaldi

Via A. Caccia

Via G. V
asa

ri

Via G. D’Annunzio

Vi
a 

Ro
m

a

Vi
a 

Im
br

ia
ni

Via Com
m

erciale

Piazza Casa
li

Via Ghega

Via U
dine

Via F. Severo

Via del C
oro

neo

Via C. Battis
ti

Viale XX Settembre

Via della Ginnastica

Via F. Crispi

Via S.Francesco d’Assisi

G
alleria S. D

e Sandrinelli

Via R. Bazzoni

Via
le 

dell
a Te

rz
a A

rm
ata

Via S. Michele

Via del Teatro Romano
Via Einaudi

Piazza di 
Cavana


